*Dono Dno d' Roma*

*Ex p. Emmeram Confess  
in manibus p. prietas  
no p. doct. in. c. quod in dubiis.  
de renu. nec etiam superior possit hoc casu in odium re-  
nunciantis illam rem habere ratam per. c. quod in du-  
bi s. quia illud. c. loquitur quando sponte in manu  
laycali. sed in casu nostro non appetit qd i manu lay-  
cali. Item ex quo facta fuit post spoliatore psumat  
non spontanea. ut no. i tex. ideo ad nibilum valet il-  
la renunciatio. nec quo ad. p. prietas nec quo possesse  
onem. merito talis exceptio non debuit admitti. t p b  
dico Jo. an. post gol. hic n bi dicere inquit dicit qd*

liet ista renūciatio nō praejudicat renūcianti: quo ad  
possessorii. p̄iudicat tñ q̄ ad petitorii p̄ dictū. c. qđ  
in dubijs. z. j. c. p. x. b̄ enim dictū nō procedit. q̄ aut  
intervenit p̄ sensus superioris z d̄z p̄iudicare. aut nō  
intervenit z nō p̄iudicat p̄ supradicta. Et b̄ sic intelligē  
do babet dare intellectus hui⁹. c. z se. nam ibi renūcia  
uit in manibus superioris. z sic pdit ius p̄prietatis et  
possessionis ut. s. dixi incito b̄z talis exceptio obsta  
re. quia potius se defendit sup possessorio q̄ referret  
q̄stionē sup p̄prietate: z ex his babes lec. gl. limita  
tam seu alia lec. magis clarū z iun. plonā. z. p̄ b̄ itelle  
ctu facit nōbile dictū lapi. allega. p. x. vbi dicit q̄ si  
q̄s ante q̄s polaret. p̄stituit. p̄curatorē ad renūciandum  
q̄ renūciant post spoliatiōem q̄ agenti possessorio p̄  
tali spoliatiōe obstat exceptio renūciatiois: q̄ p̄  
sumit voluntarie renūtiasse. z sic cessat ratio hui⁹. c.  
Item q̄ renūciatio trahit ad possessionē habitu re  
spectu ad mentē renūciatōis. p̄stituēdo enim p̄ cura  
torē ad renūciandum voluit etiā habere possessionē p̄  
dericta secuta renūciatiois: vñ renūciatio q̄ ad istū  
effectū trahit ad dīc p̄stitutōis cū hoc d̄pēdet a nu  
da voluntate. ar. in. l. paulus. ff. de acquir. here. Bo.  
an. nīt̄ bic dare alii intellectum ultra gl. dicit enim  
q̄ l̄z itelec gl. possit sustentari: tñ litera ista assignat  
alii ratōem. videlicet q̄ illa exceptio nō ē verisimilis  
qm̄ presumit̄ inuoluntaria b̄ renūciatō ex q̄ ē facta p̄  
spoliatiōem quasi p̄sumat̄ inuoluntaria z causata a de  
fectu sp̄i possessionis recuperande. ex quo dabit̄ p̄ re  
gula sc̄m̄ eum. z habebit b̄ possessorii aliud p̄uile  
giū. q̄ vbiq̄ p̄tra agenti possessorio opponit̄ aliq̄  
exceptio non verisimilis etiā dato q̄ p̄ducat ad pos  
sessorii vbi multe sunt p̄sumptōes p̄tra eā repelletur  
opponens z nō admittit̄ exceptio nisi tali casu cōdu  
dat q̄ babeat in se verisimilitudinem. hec sunt verba  
sua. Et quanq̄s hoc lec. prima frōte videat̄ notabilis  
z demulcere aures tamen si b̄n consideret̄ non proce  
dit de iure. p̄imo enim sentit̄: q̄ si quis renūciavit  
beneficio ppter defectum sp̄i possessionis consequē  
de q̄ possit agere possessorio z restitutur sibi benefi  
ciū. quod est falsum p ea que supra dixi. nullib⁹ en  
p̄batur q̄ talis defectus sp̄i ex quo alia solonā iter  
ueniunt babeat impedire vires renūciatōis. imo po  
tius probatur contrarium seu opositum ut. s. dixi.  
Et definitio titulo b̄nificij ex quo constat non est reli  
quia beneficij ipsius possessorio p̄ supra dicta. Item  
ex alio impugnatur ex eo q̄ sentit̄ q̄ renūciatio post  
spoliatiōes. si spontanea est facta. cōduceret ad pos  
sessionem. z q̄s b̄c repellitur. non quia nō concenit̄  
possessorium. b̄ quis non est verisimile zc. Lerte hoc  
est falsum per ea que plene dixi post glo. non eni p̄  
test referri ad possessionem quam non habebat nisi i  
casu p me supins dico. Istud nō procedit inquātūz  
dicit q̄ possessorii habebit b̄c alind p̄uilegiūz quia

exceptio non ē verisimilis zc. Dico enim q̄ hoc casu  
nō est speciale in possessorio. imo idē est in petitorio  
vt exceptionē non verisimilis. etiā si cōduceret q̄ esse  
vera non debet admitti nisi procedat aliqualis ca  
se cognitio ad obscurandam illam p̄sumptōem nō  
verisimilitudinem vt in. c. quia verisimile. de plump.  
z. l. nō verisimile. ff. quod me. can. z quod ibi. in  
. c. super bis. de renū. z scandū qualitatē nō ver  
similitudinē exigentur p̄sumptōes purgatīar.  
in. l. iij. ff. d̄ testi. Et si dicas tex. hic solum pondera  
non verisimile q̄ sponte zc. dico q̄ hoc ideo pondera  
tur ad cōduendū q̄ talis renūciatio non sp̄o  
tanee facta non cōducat defectū proprietatis. tñz  
quo ad ipm renūciantem z eius intentōz. vel q̄ in  
periori possit illam habere ex post facto ratam ipsa  
materiam. c. quod in dubijs. z vt. s. plene dixi. Et  
vltima querit̄ z so. satis clara est. sed inq̄ntūm in si. ei  
cit q̄ secundum canones possit agi perpetuo. ut. i. c.  
reintegranda. iij. q. i. dic melius q̄ in hoc nulla ē dif  
ferentia inter canones z leges. quia leges dant annū  
quando agitur interdicto. quia est actio pectoria. vt  
insti. de tēp. z ppe. actio. i. p̄m. z. l. in honorarijs. ff.  
de acti. z obli. c. reintegranda. loquit̄ quando agitur  
conditione ipsius canonis. z sic non agitur actio p̄c  
toria. z hoc voluerunt hic dicere. Jo. an. z gof. dico  
tes finē glo. pcedere in p̄ditione ex ipo canone. Nēc  
expeditis glo. formo vñ opositōem p̄ intellectu lit  
tere. videtur enim q̄ papa maledicat gravando illam  
clericū superfluis probationibus contra. cōlōrū de  
proba. z. l. hec stipulatio. s. dīm. ff. vt le. z nō. c. q̄  
quo enī iste. pbaut̄ spoliatiōem factam post renū  
ciationem ad quod papa mandat iterum recipi testis  
super spoliatiōne vt b̄c in si. dicitur. Bo. dicunt qui  
dam vt refert Zinno. q̄ p̄mo debet fieri in quātō si  
per spoliatiōne de plano puta per famam z per banc  
semiplenam probatōem repellentur probatōes ad  
uersari super spontanea renūciatio. Et posita de  
bet fieri plena probatio super spoliatiōne per agentē  
possessorio ad effectum consequēde restitutōnis. Et  
ita loquit̄ finis. c. hec solutio non placet Zinno. q̄  
fama non videtur ita potens vt auferat legitimā exce  
ptionem. quod nō. Ellī dicunt z melius sc̄m̄ Zinno.  
q̄ p̄mo debet inquiri an esset spoliatiō quando re  
signavit. i. an tunc eēt in possessione. vnde sit p̄cip  
paliter super possessione. quia si non erat in posses  
sionē p̄sumit̄ spontanea z postea recipiūm p̄o  
bationes super violentia. et sic ad alium effectum. F  
hec solutio non satissimacit contrario. quia ex quo pro  
batur cum spoliatiōm tpe renūciatōis videbat q̄ ta  
lis probatio debet sufficere. Jo. an. soluit aliter et  
melius. q̄ hec replicatio. pb.ata. sc̄llect̄ q̄ renūciant  
post spoliatiōem repellit exceptiōē. z b̄c satis ē replic  
ti. sicut d̄ exceptiōē dicit. c. iij. d̄ ordi. cognit. vt habeat

h̄zophorus p̄lām p̄. x. m̄m̄. p̄  
p̄lām̄ p̄p̄lām̄ ex p̄p̄lām̄ z

*Anno 2000 obitum p. posthumus.*

*Dico dicitur 2000*

## De resti.spoli.

repellere agentem non aut ut psequas restitutioen sed si postea vult consequi restitutonem pbauit se spoliati qd ad alium finem fuit facta pma probatio et ad aliud scda simile j-d testi.c. veniens. h. qd bene no. et latius placet hec solatio. fit en pma probatio i indicio sum manio ad excludendam exceptonem qua exclusa debet fieri in indicio plenario ad restitutonem consequenda simile dixi i.e. si clericis layis de foro ppe. Quero ultimo pro declaracione materie. vidimus. s. an et quando renunciatio obstat agenti possessorio. quid si factum fuit pactum ipsi spoliatori de non agendo possessorio. nūquid obster talis exceptio agenti possessorio. vide gl. notabile in. c. ex insinuacione. d. per querentem q. sic. Idem tenet Jnn. i. c. super hoc. de novi. pro hoc adducit. l. si viuis. §. pacta. ff. d. pacis et id est bonis tex. Et intellige qd fuit factum pactum post spoliaciones. secus si ante. qd nunc daret materia ordinandi et dol futurus remittitio potest. ut. d. §. i. ff. depositi. et qd no. in. c. quemadmodu j-d in retra. jde sentit do. d. rota decis ecclesiast. al. ceccvij vbi dicit qd contra agentem possessorio admittit exceptio iuramenti de molestando possessoriem adducit no. in. d. c. ex insinuacione. et Jnn. in. precall. c. super hoc. et glo. iij. q. i. in summa. de iurecuria. c. peruenit. c. ad nostram. Item quia hoc iuramentum potest renunciari sine intermissione eternae. de iurecuria. c. si vero. no ob. si dicatur qd hoc iuramentum post spoliationem plurimetur metu. vel dolo extortum. ar. hic et i. c. super hoc. quia ut dicunt purgari potest hec plurimatio. reputata si apparet instrumentum publicum i quo d. qd sponte nullo metu vel dolo precedere te. maxime quando contra tale iuramentum nihil oponitur. Per hoc etiam concludit qd tale iuramentum non solum extenter ad molestiatem iuris. f. etiam facit qd no. Et si queras a me de ratione diversitatibus. quare renunciatio facta post spoliationem non obstat ut pactum seu iuramentum. Rideo sic qd renunciatio facta post spoliationem concernit ius proprietas. et no possessione. de quo dicitur. s. f. pactum de non agendo possessorio vel iuramentum de non molestando pcam ipm possessorium seu facultatem agendi possessorio. Ex quo infero qd si spoliatus pnte adversario renunciasset iuri agendi possessorio obstareret sibi exceptio. licet no renunciasset in i quod habet in se. vt. d. l. si viuis. §. pacta. ff. de pacis. et no. Jnn. in. c. super hoc. de renun. et hec sufficiunt hic. Jo. atransfertur hic quandam glo. Jnn. quia ipse posuit i. c. p. proximo. f. ego ibi tangam. qd fatis est hoc. c. oneratum in materia sua te.

**Ccepta** Lasus. Id est restitutio ecclie obstat exceptio spontanea ab iuracionis. b. d. vel summa sic pinguis. Id estens restitutioen brifich no audi etiam si spoliationem pbauit ei sponte pbus illud brifich resignasse. b. d.

In pma ponit psumtatio ptnes pmissionis formam et exceptioem. in scda rnsio. ibi madamus. 120 pmo ar. optimum ex tex. qd petenti restitutioen brifich satis est. pbare ad restitutioen brifich. psequendam ipm spoliationem nec artat ad pbandum aliquid de nimulo. ut dare pbauit tex. ibi si hoc costaret te. qd bi no. facit en ad ea que dicitur in. c. in literis. j. eo. 120 scdo qd spoliatus petendo restitutioem potest pcludere rem restituendam emi intelligi qd petat ratione possessionis et non proprietatis. Nota tercio quo cogitatio te. qd exceptio peremptoria potest opponi et pbari post fundatam intentionem actoris. et sic publicatio attestacionibus. sed h intellige. qd exceptio est compassibilis cum intentione actoris. secus en si esset directe ptraria. qd tunc no ad mitteretur ut in. c. fratermitatis. de testi. et in de. h. e. ti. de quo j. de testi. c. de testibus. t. c. finem. de dolo et ptn. et vide qd dixi in. c. i. de ordi. cogni. 120 qd renuntians sponte brificio suo no pt si inde postea violentem ejus pretendere spoliatorem aptam ad restitutioem sequendam. ratio qd per eam perdidit tam proprietatem qd possessione. ut. l. si qd vi. §. differetia. ff. de acqui. pos. et no. Jnn. in. c. super hoc. t. renu. dixi. p. q. s. c. p. p. ideo si volebat de novo possidere potuit incontinenti ejus ar. in. c. olim. d. i. j. e. t. in. l. in. §. c. i. i. ff. de vi et vi ar. et potest ista esse ratio decidendi i hoc c. Itz potest esse et alia ratio. quia notorie obstat si bi defectus proprietatis. quo calu cessat restitutio brificij. ut in. c. ad decimas. d. resti. spo. li. vi. et vide quod no. in. c. constitutis. de fu. p. et quod et ixi. s. c. prox.

Ultimo no. hic ar. a ptrario sensu sumptui qd si renuntians brificio metu vel vi eo postmodum spoliatus potest petere restitutioem qd hec exceptio renuntiantis tunc no impediatur momentaneam restitutioem sive restitutioem sic h. ego intelligo hoc. c. put plene dixi in. c. pcedenti. id est dicit ut ibi. qd non esset aliud nisi repetere qd ibi dicens fuit. Sed nunc queror d. questione quia ponit Jnn. hic et transfluit Jo. an. in. c. pcedenti. an post renunciationem legitime factam possit epus. vel is ad quem spectat collatio brificij illud statim alteri pferre sine alia finia et possessione anferre renuntianti Jnn. dicit qd si beneficium resignatum i manibus epii poterit ipse statim alteri conferre si ad eum spectat collatio et absqz alia cognitio possessionem illi renuntianti anferre. quia in hoc exequitur officium suum. nec contra ipm resignantem ferenda est aliqua sententia amisit enim omne ius quod i eo habebat. vii. q. i. quam periculosum. si autem collatio spectat ad aliud vel pntatio. tunc epus qui recipit resignatorem mandabit illi ut pferat vel presentet. imo plus dicit qd si qd renuntiant i manibus et ad quem pertinet recipe resignatorem poterit is ad quem spectat collatio vel pntatio sine alia finia conferre vel pntare. qd ut. g. dictum est ille pntatorem pdidit omne ius quod habuit. Et ite dicitur quidam faciendum scds cum